
________________________________________________________________________________ 

 

GIUNTA REGIONALE 

____________________________________________________________________ 
Iter 5724/20 del 15/06/2020 

 

DETERMINAZIONE N° DPD/212                                       DEL 17/06/2020                                                     

 

 
DIPARTIMENTO  AGRICOLTURA 

SERVIZIO  

UFFICIO PARCHI E RISERVE 

OGGETTO 
 Comune di Fontecchio Aq. Contributo per progetto di riqualificazione, 

rigenerazione, risanamento e conservazione degli ambienti naturali. 

Liquidazione saldo. 

 

LA DIRETTRICE 

 

Vista la nota del Dipartimento Risorse e Organizzazione n RA/0240951 del 27.08.2019; 

 

Vista la D.G.R. n. 282 del 20 maggio 2019 avente per oggetto: “Gestione ordinaria delle Riserve 

naturali regionali. Ripartizione fondi e programma 2019.” che ripartisce, tra le altre, la somma di € 

95.000,00 (novantacinquemila/00) per realizzazione di studi e lavori scientifici ed attività 

divulgativa riguardante la biodiversità abruzzese e la sostenibilità ecologica, oltre alla 

valorizzazione e promozione turistica sui temi ambientali che abbiano in ogni caso le finalità 

previste dalla LR 38/96; 

 

Vista la L.R. 21 giugno 1996, n. 38 “Legge quadro sulle aree protette della Regione Abruzzo per 

l’Appennino parco d’Europa”; 

 

Vista la determinazione dirigenziale DPH004/66 del 10.07.2019 con la quale si attribuiva un 

contributo di € 10.000,00 per un progetto di riqualificazione ambientale, rigenerazione, risanamento 

e conservazione degli ambienti naturali al Comune Fontecchio, si impegnava la somma di € 

10.000,00 sul capitolo 271600/2 esercizio finanziario 2019 e si stabilivano le modalità di 

erogazione del contributo previsto; 

 

Vista la determinazione direttoriale DPD104 del 26.11.2019 con la quale si liquidava ed erogava la 

somma di € 6,000,00, al Comune di Fontecchio (Aq), quale anticipo pari al 60% del contributo 

previsto;   

 

Preso atto della nota del 29.04.2020 con la quale il Comune di Fontecchio (Aq) comunica la 

conclusione del progetto di riqualificazione ambientale, rigenerazione, risanamento e 

conservazione degli ambienti naturali, e attesta la regolare esecuzione dei lavori svolti; 

 



Considerato che la documentazione trasmessa dal Comune di Fontecchio (Aq) è stata esaminata 

dall’Ufficio Parchi e Riserve e risponde ai requisiti previsti per l’erogazione del saldo relativo al 

progetto di riqualificazione ambientale, rigenerazione, risanamento e conservazione degli ambienti 

naturali; 

 

Vista la L.136/2010 ai sensi della quale il Comune di Fontecchio (Aq), ha comunicato che il 

numero del CUP, relativo al progetto di riqualificazione ambientale, rigenerazione, risanamento e 

conservazione degli ambienti naturali, è il seguente G43F18000400002; 

 

Ritenuto pertanto necessario liquidare al Comune di Fontecchio il 40% del contributo previsto, 

pari ad € 4.000,00 quale saldo per un progetto di riqualificazione, rigenerazione, risanamento e 

conservazione degli ambienti naturali; 

 

Dato atto che Direttrice del Dipartimento DPD, ai sensi degli artt. 23 e 24 della L.R. n.77/99, con 

la sottoscrizione del presente atto ha espresso il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica ed amministrativa dello stesso: 

  

DETERMINA 

 

di liquidare ed erogare al Comune di Fontecchio (Aq), per un progetto di riqualificazione, 

rigenerazione, risanamento e conservazione degli ambienti naturali, l'importo di € 4.000,00 

(quattromila/00) pari al 40% quale saldo del contributo previsto, con imputazione sul cap. 271600/2  

2019 - impegno 1953 assunto con determinazione dirigenziale DPH004/66 del 10.07.2019; 

 

di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale ad effettuare il versamento di € 4.000,00 

(quattromila/00) al Comune di Fontecchio (Aq) sulla Tesoreria Provinciale dello Stato di L’Aquila 

Cod. Sez. 401 n° 304273. 

 

di notificare il presente provvedimento al Comune interessato. 

 
di pubblicare il presente provvedimento sul sito della Regione Abruzzo nella sezione 
Amministrazione Trasparente ai sensi   dell’art. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 
 

   L’Estensore                          Il Responsabile dell’Ufficio 

Ass. Amm. Antonio Barbati                       Dott. Igino Chiuchiarelli         

(Firmato elettronicamente)                          (Firmato elettronicamente) 

 

 
 

 

La Direttrice del Dipartimento 

Dott.ssa Elena SICO 

Certificatore Aruba S.p.A. 

Firma Digitale n. 6130940002309000 

Validità 28/07/2022 

 


